LEI Nº 2.702/2024 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2024.

INCLUI AÇÕES DE GOVERNO NO PLANO PLURIANUAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DE ROMELÂNDIA, ESTADO DE SANTA CATARINA, faço saber que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica alterado o PPA - Plano Plurianual, lei municipal nº 2.490/2021, de 03 de novembro de 2021, em conformidade com o disposto neste ato, pela inclusão das Ações de Governo, assim descriminadas:

	Programa
	Nº Ação
	Descrição
	Valor

	04 – Gestão da Administracao Geral
	1.064
	Construção Casa Mortuária Linha Sede Rosário
	502.000,00

	04 – Gestão da Administracao Geral
	2.065
	Concessão Subvenções
	50.000,00

	08 – Atenção Básica
	1.060
	Aquisição Veiculos para o Fundo Municipal de Saúde

	200.500,00

	10 – Apoio Crianças em Risco
	2.066
	Implantação Projeto Saúde Mental Infanto Juvenil
	150.000,00

	11  -Educando para o Futuro
	1.066
	Aquisição Veículo para o Transporte Escolar
	400.000,00

	13 – Apoio a Cultura
	2.064
	Comemoração ao 62º Aniversário do Municipio
	80.000,00

	16 – Agricultura Geral
	1.063
	Implantação de Internet Rural
	151.000,00

	16 – Agricultura Geral
	1.062
	Execução de Ampliação de Rede de Energia Eletrica no Interior do Municipio
	80.000,00

	17 – Manutenção de Rodovias Municipais
	1.057
	Execução de Calçamento no Interior do Municipio
	1.000.000,00

	17 – Manutenção de Rodovias Municipais
	1.059
	Aquisição de Máquinas e Equipamentos para o DMER
	500.000,00

	17 – Manutenção de Rodovias Municipais
	1.061
	Aquisição de Britador Móvel
	450.000,00

	17 – Manutenção de Rodovias Municipais
	1.065
	Construção Barracao Parque de Máquinas DMER
	1.004.000,00

	19 – Cidade de Qualidade
	1.058
	Construção de Abrigos de Passageiros no Perímetro Urbano
	60.000,00

	                                                                                                     Total
	4.627.500,00

Art. 2º Os anexos PPA 2022/2025 – Demonstrativo de Programas e Ações, são parte integrante da presente Lei.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

[bookmark: _GoBack]Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Romelândia (SC), 21 de novembro de 2024.

JUAREZ FURTADO
Prefeito de Romelândia